

ایسکرا

۹۶۸

دبیر کمیته کردستان نسان نودینیان
Tel: 004915778789846
E-mail: nasan.nodinian@gmail.com

۵ دی ۱۳۹۷، ۲۶ دسامبر ۲۰۱۸ تلفن تماس با ما Tel: 004915142486244 سردبیر عبدال گپریان

"جنبش چپ و آلترناتیو سوسیالیستی" در کردستان سخنرانی محمد آسنگران در سمینار گوتنبورگ

صفحه ۲

نشست شورای دستفروشان و رد طرح ضد معیشتی شهرداری رژیم در سنندج

عبدال گپریان

در سنندج بیش از ۲۰۰ نفر از دست فروشان خیابانهای فرودسی، شاپور، سه راه نمکی، دور میدان انقلاب و میدان اقبال، نشست مشورتی خود را برگزار کردند. در این نشست دستفروشان طرح ضد معیشتی شهرداری رژیم مبنی بر جمع آوری و انتقال دستفروشان به نقاط دور دست شهر را رد کرده و تصمیم بر ادامه فعالیت خود در محلهای کنونی را گرفتند.

اقدام بجا و متحدانه دست فروشان مبنی بر نشست شورای مشورتی و اتخاذ تصمیم واحد برای مقابله با اجحافات کاربردستان حکومت در سنندج را باید تکثیر کرد و گسترش داد. مشکل دست فروشان تنها به سنندج و دیگر شهرهای کردستان خلاصه نمیشود. در اثر تحمیل فقر به مردم و موج بیکارسازیهها در سراسر کشور به کارگران بیکار، پدیده دست فروشی در سراسر کشور هر روز در حال افزایش است.

دست فروشان و کولبران با توجه به موقعیت کارشان فاقد هر گونه تشکلی هستند. اما این موقعیت "شغلی" ابدی نافی آن نیست که نشود چتری یا تشکلی برای این امر ایجاد کرد. برپایی مجمع عمومی کولبران در سال گذشته علیه کشتار و غارت وسایل کولبران (که هیچگونه تمکلی بر آنها ندارند) توسط ماموران آدمکش اسلامی، نمونه برجسته ای از اتکا به حرکت متحدانه آنان برای دفاع از حقوق انسانی خود و خانواده هایشان برای کار مناسب یا بیمه بیکاری بود.

دست فروشان کارشان تنها به فروش وسایل دست دوم در کنار خیابانها خلاصه نمیشود. در سنندج و در دیگر شهرها مراکز فروش تره بار و میوه برای تامین معیشت خانواده هایشان بر دوش آنان است و هر بار ماموران حکومت با حمله به این مراکز تحت عنوان، " ایجاد سد معبر در مقابل آمد و رفت مردم شهر"، وسایلشان را یا از بین میبرند یا غارت میکنند و مانع کسب و کارشان میشوند. مجریان طرح ضد معیشتی در حالی از " ایجاد مانع عبور مرور مردم شهر" دم می زنند که همان مردم در دفاع و حمایت از دستفروشان با ماموران درگیر میشوند.

دست فروشان هرگاه بصورت یکدست و متحد با تصمیمات گرفته شده در شورایشان قاطع و با حمایت شهروندان در مقابل زورگویی کاربردستان استانداری و شهرداری ایستاده اند، توانسته اند آنان را به عقب نشینی وادار کنند.

برای دست فروشان یا کولبران بوضوح روشن و آشکار است که اتکا به شورا و یا راه اندازی تشکلی که میتواند قلدیهای مقامات و ماموران حکومت را سرجای خود بشاند، صفحه ۳

نگاه هفته:

مجموعه اخبار و گزارشات هفته از شهرهای کردستان
نسان نودینیان

صفحه ۴

قدردانی اسماعیل بخشی از حمایتها

تقدیرنامه:

صفحه ۶



اسماعیل بخشی کجاست؟

او در قلب جنبش برای آزادی و برابری و انسانیت است!

محسن ابراهیمی

صفحه ۶

اطلاعیه های حزب

- *تجمع خانواده های کارگران بازداشتی فولاد مقابل استانداری اهواز
- *آخرین اولتیماتوم کارگران فولاد برای آزادی همکارانشان است
- *دومین روز تجمع خانواده های بازداشت شدگان گروه ملی فولاد اهواز مقابل استانداری
- *لیستی از حمایت ها از کارگران گروه ملی فولاد اهواز:
- *اولین روز اعتصاب اخطاری رانندگان کامیون
- *اعتصاب رانندگان کامیون و کامیونداران به بیست و هشت شهر رسید
- *تجمع اعتراضی فرهنگیان بازنشسته و شاغل در تبریز
- معلم، کارگر، اتحاد، اتحاد
- *سه خبر از اعتراضات کارگران بخاطر نپرداختن دستمزدها

صفحه ۷

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

"جنبش چپ و آلترناتیو سوسیالیستی" در کردستان سخنرانی محمد آسنگران در سمینار گوتنبورگ



تعدادی از شما از نسل ۵۷ هستید و میدانید به چه چیزی اشاره میکنم. همه میدانند که این جدال بین چپ و راست آن سالها نتوانست خود را نشان بدهد و این دلایل مختلفی داشت که اکنون جای پرداختن به آنها نیست. اما امروز قبل از تعیین تکلیف با جمهوری اسلامی این جدال بطور جدی آغاز شده است. بنابر این جنگ و جدال نیروهای دو جبهه راست و چپ برای جانمایی جمهوری اسلامی آغاز شده و این بسیار مهم و تعیین کننده است.

در این جدال هم نیروهای بورژوازی و هم دولتهای منطقه و قدرتهای جهانی از یک طرف و در سمت دیگر طبقه کارگر و جنبشهای آزادیخواه و همه جریانهای چپ ایران در آن دخیل هستند. در این جدال ناسیونالیسم ایرانی و ناسیونالیسم قومی نقش ویژه‌ای را نمایندگی میکنند. این جریانات راست با اتکا به نقش دولتها و امکاناتی که در اختیار دارند و یا در اختیار میگیرند و با اتکا به امکانات تبلیغی و پول و اسلحه‌ای که میتوانند در اختیار داشته باشند تلاش میکنند نقش خود را پررنگ کنند. اما چپها و کمونیستها به نحو دیگری میخواهند این موقعیت را رقم بزنند. آنها آگاهانه با اتکا به جنبشهای اجتماعی جاری در ایران بویژه با اتکا به جنبش کارگری و جنبشهای رادیکال و مدرن و سکولار و انقلابی مانند جنبش برابری طلبانه زنان و جنبش جوانان برای خلاصی فرهنگی، که در کنار جنبش کارگری دو پایه مهم دیگر این حرکت هستند میخواهند ایفای نقش کنند. واقعیت این است که از سال ۸۸ به بعد جنبشهای دیگر همراه با تشکلهای مدنی و انجمنی او ها دچار رکود شدند و در زیر سرکوب نتوانستند حرکت خود را آنگونه که انتظار میرفت ادامه دهند. اما جنبش کارگری حرکت پایه‌ای تری را آغاز کرد علاوه بر حفظ سنگرخود دست به پیشروی زد و شرایطی فراهم کرد و در جایی قرار گرفت که بقیه جنبشها و تشکلهای مدنی یک بار دیگر سربر آوردند و در کنار آن قرار گرفتند. همچنانکه میبینیم اکنون همه جنبشهای دیگر

این سمینار از طرف نمایندگی خارج کشور کومله له سازمان کردستان حزب کمونیست ایران سازمان داده شده بود و پنج جریان چپ و کمونیست در آن شرکت داشتند. ما اینجا متن سخنرانی رفیق محمد آسنگران را پیاده کرده و منتشر میکنیم علاقه مندان میتوانند در سایتها و میدیای اجتماعی به کلیت این سمینار و سخنرانی بقیه سخنرانان دسترسی پیدا کنند.

محمد آسنگران: با تشکر از نمایندگی کومله در خارج کشور برای سازمان دادن این سمینار و با تشکر از همه شما که در این سمینار حضور دارید. سازمان دادن چنین سمیناری یک اقدام بجا است زیرا قرار است در مورد مسائلی حرف زده شود که مشغله مردم در جامعه ایران و حتی بدرجات زیادی مردم در کشورهای منطقه است. واقعیتی که همه ما شاهد آن هستیم تحولاتی است که در ایران جاری است و انتظار می رود تغییرات جلیبی در این جامعه اتفاق بیفتد. بجز جمهوری اسلامی همه جریانات چپ و راست آن جامعه توافق دارند که این اعتراضات اخیر در ایران نهایتاً باعث تحولاتی بنیادی در این جامعه میشود. جمهوری اسلامی هم اینرا میدانند اما دوست ندارد اینرا اذعان کند.

همه میدانیم از دیماه ۱۳۹۶ جنبشی آغاز شده است و اتفاقاتی در ایران افتاده است. این یک فاز جدید در اوضاع سیاسی ایران است و به موضوعی تبدیل شده است که همه نیروهای پوزیسیون و اپوزیسیون انتظارات متفاوتی از آن دارند. یا میخواهند روندی طی بشود که هر کدام از آنها خواهانش هستند. تا جایی که به نیروهای کمونیست و چپ مربوط است معلوم است تلاش میکنند نقش خود را ایفا کنند و اینبار مثل سال ۵۷ اجازه ندهند نیروهای راست و بورژوازی دوباره سر این جنبش را ببرند و نوع دیگری از حکومت استبدادی و دیکتاتوری و فقر و زندگی پر مشقت به مردم تحمیل کنند. همین یک فاکتور جدالی را بوجود آورده است که اگر با دوره انقلاب ۵۷ آنرا مقایسه کنید و

و حتی طبقاتی تا این حد خودآگاه نشده بودند. اما امروز همه این مسائل تحت تاثیر حرکت جنبش کارگری در موقعیت تازه‌ای قرار گرفته است.

اکنون نه تنها دهها بلکه صدها هزاران فعال و کمونیست در جنبش کارگری و در جنبشهای مختلف در ایران دست بکار شده اند که این تصویر معیوب و دور تسلسل ناسیونالیسم / اسلامیس را تغییر بدهند. اینکه که گویا ایران کشوری است ناچار است هر بار مردم تحت ستم انقلاب بکنند و فداکاری و جانفشانی بکنند اما قدرت سیاسی از دست ناسیونالیستها در بیاید و به دست اسلامیها بیفتند یا از دست اسلامیها بیرون بیاید دوباره به دست ناسیونالیستها بیفتد باید نقطه پایانی بر آن گذاشت. بنابر این کمونیستهای ایران این بار باید تصمیم قطعی بگیرند که این جنبشهای اجتماعی جاری پروژیشان فقط دست به دست شدن قدرت سیاسی نباشد بلکه جامعه یک بار برای همیشه از ستم و نابرابری و تبعیض و کشتار و زورگویی و فقر نجات پیدا کند و مردم رهایی و حاکمیت خود را بنینند. مردم در نتیجه این تحولات سیاسی و اجتماعی بلاخره باید بتوانند نفسی بکشند و به نان و نوبی برسند و مثل انسان آزاد از هر قید و بندی که جامعه طبقاتی به آنها تحمیل کرده است رها بشوند و یک زندگی انسانی برای خود سازمان بدهند.

اما این نوع تحول موانع زیادی پیش رو دارد. نباید ساده انگارانه و سطحی فقط برای آن تهیج کرد. بلکه باید موانع زیادی که در مقابل رهایی مردم وجود دارد را دید و بدانیم که این موانع کم نیستند. هم سنتهای جا افتاده و فرهنگی و سیاسی آن جامعه هم نقش دولتها و جریاناتی که میخواهند با اتکا به

آنها سرنوشت جامعه را در همان دایره معیوب رقم بزنند که قبلاً به آن اشاره کردم موانع پیش روی ما هستند. من میگویم این دور تسلسل و این دایره معیوب را میتوان شکست و جامعه میتواند از آن خارج شود. جامعه اینرا میخواهد. اینجا است که نقش کمونیستهای جدی برجسته میشود و باید خودآگاه باشند و بدانند که قدرت را از طبقات حاکم سلب کردن و آنرا برخلاف منافع آنها سازمان دادن کار راحتی نیست. برای این امر مهم علاوه به فعالیتهای تا کنونی باید کار ویژه ای شود. باید توان بسیج مردم و طبقه کارگر را داشته باشید. باید نیرو و قدرت داشته باشید و توان بسیج داشته باشید. این مسئله مهم و تعیین کننده تنها با حرف رادیکال زدن عملی نمیشود. اما معلوم است نیرو و قدرت و توان بسیج جامعه اگر با اتکا به سیاستی کمونیستی عملی نشود و کمونیستها قدرت و هژمونی نداشته باشند نهایتاً سر این جنبشها را خواهند برید.

سال ۵۷ کمونیستهای ایرانی کم نبودند در مصر و تونس کم کمونیستهای مصری و تونسی کم نبودند. اما آن بلایی را سرشان آوردند که میبینیم. بنابر این اینبار ما نیروهای کمونیست ایرانی هم تجربیات زیادی داریم هم یک نوع خودآگاهی در میانمان شکل گرفته است. با اتکا به دستاوردهای کمونیسم در ایران از سال ۵۷ به این طرف میتوانیم کارهای بزرگی انجام بدهیم که برای نسلهای آینده بتواند راهگشا باشد و مردم ایران را از استبداد و فقر و نابرابری نجات بدهد. برای مثال در جنبش چپ و کمونیسم ایران ترمینولوژیهای زیادی وجود داشتند که سالیان زیادی و نسل اندر نسل بدیهی و طبیعی بنظر میرسیدند اما امروز

صفحه ۲ جنبش چپ و آترناتیو سوسیالیستی...



معتبر نیستند. کافی است فقط به شعارهایی نگاه کنید که چهر چپ سال ۵۷ را ترسیم میکرد. حتی سالهای ۵۸ و ۵۹ و ۶۰ و تا نزدیک نیمه دهه شصت شمسی هم این نوع تفکر در چپ ایران غالب بود. "جمهوری دمکراتیک خلق" اکنون هیچ نوع چپی از آن اسم نمی آورد. اینکه چپ باید "ضد امپریالیست" باشد و هر ضد امپریالیستی را در جبهه خود میدانست کسی الان چنین سیاستی را نمایندگی نمیکند یا حداقل جرات بیان آنرا ندارد. زیرا با همین شعار بخشی از چپ ایران در پشت سر خمینی قرار گرفت و نتیجه اش معلوم شد. اینکه جنبش کارگری و طبقه کارگر نقش تعیین کننده و محوری در تحولات سیاسی جامعه دارد و جنبش این طبقه است که میتواند جامعه را به رهایی برساند هیچ چپی مخالف آن نیست یا لاقال توان مخالفت با آنرا ندارند. به صحنه سیاست امروز ایران اگر نگاه کنید در میان مخالفین جمهوری اسلامی کسی اسمی از اعدام انقلابی نمیبرد. شعار و سیاست لغو مجازات اعدام امروز چنان همه گیر شده است حتی جریان راست هم جرات دفاع از آنرا ندارند و همه خود را مخالف اعدام تعریف میکنند. زیرا فضای عمومی جامعه مجازات اعدام را تقبیح کرده و آنرا موضوعی ضد انسانی میدانند. این در حالی اتفاق افتاده است که در تاریخ ایران نیرویی و جنبشی برای لغو مجازات اعدام وجود نداشته است. مسئله دفاع از حقوق کودک علیرغم اینکه در ایران نه سابقه ای داشته است نه سنتی داشته است و نه جنبشی برای حقوق کودک وجود داشته است اما امروز به مسئله مهمی در جامعه تبدیل شده است که همه خود را مدافع آن میدانند. مسئله دفاع از محیط زیست، دفاع از حق حیوانات و... همه این عرصه ها و دهها نمونه دیگر را اگر نگاه کنیم دستاورد چپی هستند که امروز حتی امام جمعه اهواز به این چپ نوع جدید اذعان میکند. او گفته است آنچه در چهره اعتراضات کارگران هفت تپه و فولاد در خوزستان میبینیم نوعی از کمونیسم است که خود را کارگری کمونیستی میدانند. روزنامه رسالت

بدانیم که موقعیت کردستان بخشی از این تصویر و موقعیت است که عرض کردم. کردستان تافته ای جدا بافته از ایران نیست. جنبش کمونیستی آن بخشی از این کمونیسم است که در سطح سراسری ایران تصویر عمومی و کلی آنرا عرض کردم. اما کردستان ویژگی خاصی دارد. خلیپها ویژگی جامعه کردستان را با وجود مسئله ملی و ستم ملی و جنبش برعلیه ستم ملی و... توضیح میدهند. یا ویژگی کردستان را مخالفت مردم از ابتدا با جمهوری اسلامی میدانند. من میگویم اینها حتما ویژگیهایی در این جامعه است اما این ویژگی اصلی جامعه کردستان ایران نیست. زیرا مبارزه بر علیه ستم ملی و مسئله ملی و جنگ و غیره را در کردستان عراق و ترکیه و سوریه هم میبینیم و این تنها ویژگی کردستان ایران نیست. اما ویژگی کردستان ایران چیز دیگری است که با کردستان عراق و ترکیه و سوریه هم متفاوت است. از نظر من ویژگی کردستان ایران این است که نوعی از جنبشی کمونیستی که بعد از انقلاب ۵۷ ایران شکل گرفته است و عروج پیدا کرده است و زمینه ای اجتماعی و توده ای پیدا کرده است جایگاه خاصی دارد. این جنبش اجتماعی در کردستان امروز مدعی رقم زدن سرنوشت آن جامعه است. از نظر من ویژگی اصلی کردستان ایران و تفاوتش با بقیه مناطق ایران و بخشهای دیگر کردستان هم این است که یک جنبش اجتماعی کمونیستی در آن جامعه وجود دارد و مدعی قدرت است.

این کمونیستهایی که امروز در اینجا جمع شده اند و بخشی از کمونیستهای ایران هستند و میخواهند کاری انجام بدهند با اتکا به این پیشینه که اختصارا عرض کردم میخواهند کاری انجام بدهند. از نقطه صفر آغاز نمیکند. جنبش ما علاوه بر اینکه از ۲۰۰ سال قبل تا کنون چه دستاوردهایی داشته است و چه شکستهایی را تجربه کرده است، امروز در موقعیت ویژه و حساسی قرار دارد که دستاوردهای تاریخ معاصر این جنبش را عاید خود کرده است. خودش بانی و عامل این دستاوردها بوده است. این نوع از کمونیسم نه به سنت حزب توده وصل است. نه با سنت چریک فدایی و نه سنت نوع راه کارگر همخوانی و نزدیکی دارد. این نوع از کمونیسم نوع جدیدی از کمونیسم است. به این معنا حرف آن آخوند جمهوری اسلامی درست است که این یک نوع کمونیسم دیگر است که با کمونیسم نوع ایرانی تا دهه شصت شمسی متفاوت است. این کمونیستها از کارگر و کمونیسم میگویند و این دو کلمه را وقتی در کنار هم قرار بدهید به مارکس وصل میشود. بنابراین اگر این موقعیت کمونیسم و جنبش ما در ایران است باید کارهایی انجام بدهیم که متفاوت از کمونیسم تاریخ ماقبل خودمان باشد. وقتی به کردستان نگاه میکنم و این جمع امروز ما قرار است در مورد این بخش از جامعه سیاست تعیین کند باید

میخواست آنرا کوچک بشمارد و تحقیر کند. همان دوره این حزب تلاش کرد با زور اسلحه این مانع را در کردستان از بین ببرد و نتوانست. متوجه شده که این یک جنبش اجتماعی است به این یا آن سازمان و نیروی سازمانی محدود نیست. معلوم شد این تحول نشانه عروج یک طبقه است به اسم طبقه کارگر. بنابر این اگر طبقه کارگر و سرمایه دار در آن جامعه حضور دارند طبیعی است که کمونیسم و ناسیونالیسم هم جنبش این دو طبقه هستند. اینجا است که میگویم این دو طبقه و دو جنبش آترناتیو متفاوتی را نمایندگی میکنند. پس ما از اینجا آغاز میکنیم که علیرغم وجود ستم ملی و بوجود آمدن مسئله ملی در جامعه ای طبقاتی زندگی میکنیم. طبیعی است و این وظیفه ما کمونیستهاست که برای رفع ستم ملی و حل مسئله ملی راه حلهای واقعی و عملی خودمان را طرح کنیم و رفع این مشکلات خواست همه مردم کردستان است و باید به آن پاسخ داد. نباید فراموش کرد که جنبش ناسیونالیستی و

سوسیالیستی حتی برای پاسخ به این مسئله هم راه حلها و سیاستهای متفاوتی را نمایندگی میکنند. در عین حال دو آترناتیو طبقاتی متفاوت برای این جامعه داریم. اگر آنها با اتکا به دولتهای منطقه و با طرح فدرالیستی کردن جامعه برای حکومتی منطقه ای و محلی تلاش میکنند، در قدم اول ما میخواهیم سرنوشت آن جامعه برای رهایی و آزادی نه امید بستن به دولتها که با همبستگی و اتحاد مردم آزادیخواه ایران تعیین تکلیف بشود. دوم اینکه آترناتیو ما برای این رهایی آترناتیوی سوسیالیستی است. این دو جهان بینی و سیاست متفاوت است که در آن جامعه وجود دارد. هر کدام از آنها جنبش و احزاب خودشان را دارند و هر کدام از این آترناتیوها سخنگویان و فعالین خودشان را بزرگ میکنند. هر کدام از آنها سنتهای مبارزاتی و سیاست متفاوتی را نمایندگی میکنند که امیدوارم در ادامه بحث بتوانیم بیشتر از این به جوانب مختلف آن بپردازیم.

از صفحه ۱ نشست شورای دستفروشان...

تنها ابزار مقابله با هر گونه زورگویی است. فعالین و حامیان دست فروشان در سنجیدگی در هر جای دیگر میتوانند حرکت دست فروشان برای نشست در شورا و راه اندازی تشکل و چتری برای تقابل با دست درازی کاربدستان حکومت را یاری داده و تقویت کنند. برای ادامه مبارزه علیه اجحافات ماموران و کاربدستان حکومت برگزاری هر از چند گاهی نشست در مجمع عمومی، تلاش برای ایجاد تشکلی بعنوان ابزار مهم مبارزه آنان، انتخاب نمایندگان و طرح خواست و مطالبات روشن، از انتخاب محل دست فروشی گرفته تا خواست حقوق بیکاری، میتواند بخشی از تصمیمات و خواستههای دست فروشان باشد. دست فروشان در تجمعات اعتراضی خود میتوانند خواهان این شوند که استاندارها، فرماندارها و کاربدستان حکومت مجاز نیستند تحت هیچ عنوانی در قبال کسب و کار آنان برای دست فروشان مزاحمت ایجاد کنند. نشست اخیر شورای دست فروشان سنجیدگی نشان داد که آنان میتوانند و قادر هستند که طرح ضد معیشتی شهرداری سنجیدگی را باطل کرده و آنرا نقش بر آب سازند.

۴ دی ۱۳۹۷
۲۵ دسامبر ۲۰۱۸

در ستون نگاه هفته این شماره (۹۶۸ ایسکرا)

برگزاری جشن آدم برفی ها و تئاتر ((هه ناری)) در سنندج، پیام دختران شین آباد در محکومیت آتش سوزی مدرسه پیش دبستانی زاهدان، حمایت مدرن و انسانی نهاد برای کودکان پیرانشهر از برگزاری فستیوال معلولین در این شهر، جلوه های شکوهمند با ابتکارات اجتماعی هستند که پیام آور شادی و اتکا بقدرت جمعی است. نامه کمپین نجات هوشمند علی پور زندانی سیاسی در ارتباط با شروع محاکمه هوشمند در سنندج از رویدادهای سیاسی هفته است. رویداد سیاسی مهم دیگر محکومیت خلیل کریمی فعال کارگری و عضو اتحادیه آزاد کارگران به یک سال حبس تعزیری است. خلیل کریمی فعال کارگری از شخصیت‌های مهم و محبوب کارگران و فعالین اجتماعی در سنندج است. خلیل کریمی بجرم دفاع از منافع کارگران، و برای برپایی روز جهانی کارگر توسط حکومت اسلامی سرمایه محاکمه شده است. جای خلیل کریمی زندان نیست. او با فعالیت‌هایش در قلب هزاران کارگر و مردم مبارز جای دارد. دستفروشان در سنندج مورد آماج حمله نهادهای حکومت اسلامی و از جمله شهرداری و فرمانداری این شهر قرار گرفته‌اند. حکومت اسلامی قصد داشت دستفروشان خیابانهای نمکی، فردوسی و دور میدان و را بمحل پرت و بدور از تردد وسیع مردم منتقل کند. علیه این اقدام دستفروشان دست به اعتراض و مبارزه جمعی و علنی زدند، در محلی به اسم مسجد والی با برپایی تجمعی مشترک و با حضور بیش از ۲۰۰ نفر از دستفروشان تصمیم بر رد و عدم تن دادن به اجحافات شهرداری را میگیرند. با دو اقدام جمعی و جلسات مشترک دستفروشان حضورشان در محلهای خود را حفظ و شهرداری سنندج را وادار بعقب نشینی میکنند.

در ایبدر جشن آدم برفیها برگزار شد، این روز مصادف بود با شب یلدا، مردم وسیعاً حضور داشتند.



با رقص، پایکوبی لحظات زیبایی را تقدیم به کودکان کردند. بدین منظور تاتر از طرف گروه هنری مردمی باز شد، نوید سحر را میدهد. مردم میرقصند و شادی میکنند. پایان شبهای طولانی و نوید سحر است. دهها تندیس از برف توسط کودکان درست شد. و مردم شهر سنندج باز نشان دادند. آگاهی رساندن به مردم میتواند در اشکال مختلف خودنمایی کند. حقوق کودکان مقدمند، بر هر حقی است!

تئاتر ((هه ناری)) از سنندج به جشنواره بین المللی راه یافت



نمایش ((هناری)) نوشته استاد سیمین چایچی و کارگردان افشین خدری است. این تاتر در شهر سنندج به نمایش در آمد

عرض تبریک و آرزوی موفقیت برای بانو سیمین چایچی و کارگردان افشین خدری و تمام عوامل نمایش این اثر به بازسازی پدیده ی شوم تجاوز به دخترانی میپردازد که در کودکی و نوجوانی کابوس طعمه ی جنسی شدن را تجربه میکنند و جذب جامعه ای میشوند که بیرحمانه آنها را پس میزند. (سیوه) یکی از قربانیانی است که از ابتدا از طرف همسر مادر و پسرش مورد تجاوز قرار میگيرد سپس به گناه ناکرده از خانه رانده میشود.

(سیوه) نمونه هزاران دخترتربست که از ۱۲ سالگی ناخواسته تن به خودفروشی میدهد - در (۱۶) سالگی پسر کولبری که قصد ازدواج با او را دارد قربانی انفجار مین میشود و همزمان نوزاد دخترتری به دنیا میآورد. (هناری) ترس از آیندهای مشابه و خیابان خوابی را در دل (سیوه) زنده میکند. او (هناری) نوزاد را خفه میکند تا از گرسنگی و تجاوز مصون بماند.

صحنه ی آخر سپیده دم اعدام (قصاص) (سیوه) استکه او تمامی قردادهای غیر انسانی اجتماعی را در حضور قاضی (تماشاچی) به چالش میکشد.

(سیمین چایچی) تجربه نمایشنامه نویسی را با متن های

موزیکال کودک کوردی شروع کرد و (هناری) اولین نمایش تراژدی و چالشی وی میباشد.

(افشین خدری) با سالها تجربی تاتر کارگردان این اثر است او با جسارتی که در بازسازی فضای ذهنی نویسنده بکار برده توانسته به بهترین نحو و با استفاده از بازیگران کمتر شناخته از عهده ی انتقال یک معضل خاموشی اجتماعی به مخاطب برپاید

کلیت کار گروه از زبان جسارت آمیز نویسنده تا کارگردانی و گرم مناسب (ارژین عبداللهی) و موسیقی و سایر عوامل این اثر را به قضاوت تماشاگران به یک نمایش خوب تبدیل کرده که دیدن آن علاوه بر ایجاد یک حس بصری عمیقتر ذهن مخاطب را به چالش میکشد. برگرفته از کانال هنر مردمی

شب یلدا درازترین شب سال، به همت تعدادی از فعالین مدنی تحظات زیبای از در سرای سالمندان شهر سنندج تقدیم به سالمندان کردند.



در این اقدام زیبا خانوادگی در سرای سالمندان حضور داشتند. قلبها سالمندانی که احساس تنهایی میکنند، با حضورشان شاد کردند. گرمی به این محل دادند. فعالین نشان دادند، انسانیت زنده درون انسانها همچنان زنده است.

چنین اقدامات بجا و به موقع مردم، قابل تقدیر است! زنده باد انسانیت!

بیانیه انجمن صنفی معلمان کردستان (سقز و زیویه) به مناسبت درگذشت دانش آموزان زاهدانی بر اثر آتش سوزی

هنوز حادثه جانکاه شین آباد فراموش نشده بود که متأسفانه خبر ناگوار و دلخراش دیگری در زاهدان ملت فهیم ایران و خانواده بزرگ آموزش و پرورش را بار دیگر عزادار نمود.

از مدتها پیش جامعه فرهنگی و تشکل های صنفی بنا به رسالت خویش بحث های فراوانی از جمله ایمن سازی مدارس را مطرح نمود و عواقب غفلت از این مسائل را به

نگاه هفته : مجموعه اخبار و گزارشات هفته از شهرهای کردستان



نسان نوینیان

روی آن نوشته شده بود: حقوق ما ریالیه هزینه ها دلاریه
۲۸ آذر

اخراج ۲ نفر از کارگران شرکت پارس نور در شهرک صنعتی سنندج شماره ۱

۲۸ آذرماه، کارفرمای شرکت پارس نور سازنده و مونتاز لامپهای مصرف خانگی واقع در شهرک صنعتی شماره یک سنندج ۳ تن از کارگران خود را اخراج کرده است. علت اخراج این کارگران اعتراض آنها به پائین بودن دستمزدهایشان می باشد. کارگران این شرکت که در یک شیفت ۱۲ ساعته کار می کنند میانگین حقوق ماهیانه آنها ۷۰۰ هزار تومان است و سه ماه است که آن را دریافت نکرده اند. اسامی کارگران اخراجی بدین قرار است. شیلان محمدی، شیما رستمی و رضا دانایی.

بازداشت فعال کارگری آرام محمدی در شهر کامیاران

۲۷ آذرماه "آرام محمدی" فعال کارگری اهل کامیاران، توسط نیروهای امنیتی بازداشت و جهت تحمل حبس به زندان کامیاران منتقل شد. آرام محمدی پیشتر در تاریخ ۹ آذرماه به همراه پنج تن دیگر به نامهای "مهرداد صبوری، امید محمدی، شاهو صادقی، دلنیا صبوری و روزین ابراهیمی" توسط دادگاه تجدید نظر استان کردستان به بهانه شرکت در مراسم روز جهانی کارگر مجموعاً به ۳۰ ماه و شش روز حبس محکوم شده بودند. بر طبق حکم شعبه چهارم دادگاه تجدید نظر استان کردستان آرام محمدی به اتهام "تبلیغ علیه نظام" به سه ماه حبس تعزیری محکوم شده بود.

۲۹ آذر بازداشت شاهو صادقی

شاهو صادقی از فعالین کارگری شهر کامیاران روز گذشته هنگام مراجعه به دادگاه، بازداشت و برای تحمل حکم نود و یک روز حبس تعزیری به اتهام برگزاری روز جهانی کارگر در شهرستان کامیاران به صفحه ۵

مسئولین گوشزد کرد. اما متأسفانه نه تنها شنیده نشد بلکه با بهانه های واهی فعالین صنفی و این دلسوزان را که بدون هیچ چشم داشتی و صرفاً به خاطر احساس مسئولیتی که وظیفه خود می دانستند احضار بازداشت و حتی زندان نمودند و به جای اینکه صدایشان را بشنوند و در این منجلا ب نیفتند در صدد پاک کردن صورت مسئله برآمدند. غافل از اینکه فعالین صنفی تا به کرسی نشاندن خواسته های صنفی و قانونی خود دست از تلاش نخواهند کشید.

انجمن صنفی معلمان کردستان ضمن عرض تسلیت به خانواده جان باختگان این حادثه دردناک و همکاران فرهنگی خود و تمامی دانش آموزان عزیز، خود را در غم آنان شریک دانسته و خواهان شناسایی و مجازات مقصران اصلی این حادثه و حوادث مشابه است.

انجمن صنفی معلمان کردستان (سقز و زیویه)

گزارش جلسه هفتگی برای کودکان- پیرانشهر-یکشنبه ۱۳۹۷/۱۰/۲۷

بحث و تبادل نظر راجع به مسایل جنسی و کودکان و ازدواج کودکان و ارائه راهکار و پیشنهاد جهت اجرایی کردن از طرف تشکل در این خصوص ارائه گزارشی اولیه از روند پیشرفت پروژه کودکان کولبر از سوی یکی از عوامل پروژه.

جلسات هفتگی برای کودکان روزهای یکشنبه ۳۰/۳ تا ۵ عصر در کافه کتاب اندیشه ی پیرانشهر برگزار خواهد شد. حضور برای همه ی علاقمندان به حوزه ی مسایل کودکان آزاد است.

تجمع بازنشستگان در مقابل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان کرمانشاه

روز چهارشنبه ۲۸ آذر ۹۷ جمعی از بازنشستگان در مقابل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان کرمانشاه دست به تجمع و اعتراض زدند. بازنشستگان دستنوشته ای در دست داشتند که بر

نگاه هفته مجموعه اخبار و...
از صفحه ۴

زندان انتقال یافت.

اخراج ۱۲۰ تن از کارکنان و کارگران کارخانه سیمان کرمانشاه روز شنبه اول دی ۹۷ نزدیک به ۱۲۰ نفر از کارکنان و کارگرانی که کمتر از ۳ سال سابقه داشتند، از کارخانه سیمان کرمانشاه اخراج شدند.

خلیل کریمی به یک سال حبس تعزیری محکوم شد.



شعبه یک دادگاه انقلاب اسلامی سنندج طی احضاربه ای خلیل کریمی فعال کارگری سنندج و عضو هیئت مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران را احضار و حکم یک سال زندان وی را ابلاغ نمود.

به موازات همه ارگان های سرکویگر، دستگاه های قضایی نیز از سر استیصال در برابر اعتراضات اجتماعی، برای ترساندن جامعه و بخصوص کارگران، معلمان و دانشجویان اقدام به گشایش پرونده های امنیتی و صدور احکام قضایی علیه فعالین و معترضین به شرایط موجود کرده اند.

در مدت یک ماه گذشته حدود ۷۰ نفر از کارگران هفت تپه و فولاد اهواز و فعالین مرتبط با اعتصابات این دو مجتمع بازداشت شده اند که ۳۳ نفر همچنان در بازداشت و زیر

فشار بازجویی هستند و چندین فعال کارگری کامیازان و آذربایجان را برای اجرای احکامشان روانه زندانها نموده اند تا بلکه بتوانند با براه انداختن بگیر و ببندهای گسترده از شدت و گسترش اعتراضات جلوگیری کنند.

اما همچنان که کارگران فولاد اهواز اعلام کرده اند حتی اگر کل ۳۰۰ نفرشان را بازداشت و زندانی کنند، تا تحقق خواسته هایشان دست از مبارزه و اعتراض بر نخواهند داشت، دیگر تهدید و زندان در برابر عزم و اراده طبقه کارگر و کل مردم به جان آمده برای تغییر شرایط زندگیشان کارساز نخواهد بود.

همه کارگران، معلمان، دانشجویان و فعالین سیاسی و اجتماعی باید آزاد گردند و کلیه پرونده های تشکیل شده علیه حق طلبان و آزادیخواهان باید مختومه گردند.

انجمن صنفی کارگران برق و فلزکار کرمانشاه
۱/۱۰/۱۳۹۷

نشست شورای دستفروشان و رد طرح ضد معیشتی شهرداری رژیم در سنندج روز سه شنبه ۲۷ آذر ۹۷ در سنندج بیش از ۲۰۰ نفر از دست فروشان خیابانهای فرودسی، شاپور، سه راه نمکی، دور میدان و میدان اقبال در مسجد والی در خیابان فرودسی نشست مشورتی خود را برگزار کردند. در این نشست دستفروشان طرح ضد معیشتی شهرداری رژیم مبنی بر جمع آوری و انتقال دستفروشان به نقاط دور دست شهر را رد کرده و تصمیم بر ادامه فعالیت خود در محله های کنونی

خودشان گرفتند.

آزادی امید شاه محمدی

امید شاه محمدی، معلم بازداشت شده در دیواندره با قرار وثیقه آزاد شد.

یک کولبر اهل جوانرود در مرز اورامانات بر اثر سرما جان خود را از دست داد.



روز سه شنبه ۲۷ آذر ۹۷ یک کولبر به نام "سالار تنهایی" اهل جوانرود بر اثر سرما در مرز اورامانات جان خود را از دست داد. هم چنین طی روز های گذشته نیز دو کولبر در مرزهای پیرانشهر و ارومیه بر اثر سرما جان خود را از دست داده بودند. کولبران بخاطر نان، یا مورد هدف تیراندازی نیروهای جنایتکار سپاه و مزدوران حکومتی قرار میگیرند و یا در اثر سرما جان خود را از دست میدهند.

تجمع اعتراضی تاکسی داران بوکان



روز چهارشنبه ۲۸ آذر ۹۷ تعدادی از تاکسی داران بوکان در اعتراض به پایین بودن کرایه ها و پاسخ نگرقتن در مورد مطالبات

شان در مقابل فرمانداری این شهر تجمع کردند.

محاکمه زندانی سیاسی هوشمند علی پور آغاز می شود.



قرار است روز سه شنبه ۴ دیماه ۱۳۹۷ هفته آینده، هوشمند علی پور را در دادگاهی در شهر سنندج محاکمه کنند.

مطلع شدیم هوشمند علی پور که در حال حاضر در زندان مرکزی شهر سقز در زندان جمهوری اسلامی است به سنندج منتقل می شود و در این شهر محاکمه وی آغاز شود.

لذا بعنوان کمپین نجات هوشمند علی پور جامعه جهانی و حقوق بشری را مطلع می کنیم دادگاه ها، زندان ها و سیستم قضایی جمهوری اسلامی فاقد اعتبار و جزء سرکوب و تحمیل شکنجه و تهدید به زندانیان سیاسی فاقد هرگونه صلاحیت و برخورداری از یک پروسه انسانی و عدالت و بی طرف می باشد، همه مردم شاهد این دستگاه سرکوب و ارتجاع هستند.

زندانیان را زیر شدیدترین شکنجه ها و ادار به اعترافات اجباری کرده و خانواده های آنان را مجبور به سکوت و هرگونه اطلاع رسانی از وضعیت عزیزانشان می کنند تا با این شیوه و رفتارهای توهین آمیز و ضدانسانی و خشونت آمیز، خواست های خود را که احکام ظالمانه و محکوم به حبس های

طولانی مدت و یا اعدام هست به اجرا بگذارند.

قبلا با اولین ملاقاتی که خانواده هوشمند در حضور رئیس زندان و رئیس اداره اطلاعات شهر سنندج صورت گرفته بود، رئیس اداره اطلاعات عینا تاکید داشته که "هوشمند شانسسی که داشته این است که هیچ کس را به قتل نرسانده و یا زخمی ننموده است" به این معنا که اتهامات وارده از قبل مبتنی بر نیروهای جمهوری اسلامی و درگیری با ماموران امنیتی که زیر شکنجه وی را به اعتراف علیه خود مجبور کرده بودند، کاملا بی پایه و بی اساس و فاقد اعتبار بوده است.

ما خواهان آزادی بی قید و شرط هوشمند علی پور و دوستش محمد استاد قادر هستیم و از این رو می خواهیم جامعه جهانی و حقوق انسانی به این رفتار وحشیانه و غیرانسانی جمهوری اسلامی واکنش نشان داده و علیه این همه بی عدالتی که در حق زندانیان سیاسی می شود اعتراض و برای دفاع و آزادی این دوزندانی سیاسی هوشمند علی پور و محمد استاد قادر تلاش و مبارزه کنند.

با هم برای نجات جان این عزیزان صدای آنان باشیم و اخبار و اطلاعات مربوط به این دوزندانی را در راستای رسیدن به خواسته های آنها و آزادی آنان پخش و با فشار آوردن به سازمان های بین المللی و حقوق بشری و فشار بر جمهوری اسلامی خواهان رسیدگی به پروسه ای عادلانه زیر نظر یک مرجع قانونی، حقوقی و انسانی باشیم.

کمپین نجات هوشمند علی پور
پنجشنبه ۲۰ دسامبر ۲۰۱۸
۲۹ آذر ۱۳۹۷

منزلت، معیشت حق مسلم ماست

این فریاد کارگران و معلمان و بازتنشستگان ایران در مقابل حکومت توحش اسلامی سرمایه داران است. در عصر پیشرفتهای شگرف بشری، ارتجاع سرمایه داری یک باتلاق متعفن را بنام جامعه بر انسانها حاکم کرده است. این را نمی پذیریم! تحقیر و بی اختیاری و زندگی زیر فقر را پایان خواهیم داد. انقلابی برای اعلام پایان عصر توحش و آغاز جامعه انسانی در ایران به حرکت در آمده است. انقلاب ضد مذهب، انقلاب ضد نابرابری و فقر، انقلاب ضد استثمار و ضد چپاول و ضد ارتجاع حاکم، انقلابی که بر پرچم آن نفی زندان و اعدام و فقر و تبعیض حک شده است. انقلابی که رفاه و آزادی و شادی را برای تک افراد جامعه تضمین میکند. کارگران و مردم ایران با شعار منزلت و معیشت و آزادی عزم کرده اند که حاکمیت مفتخوران اسلامی سرمایه دار را برای همیشه از سر جامعه جارو کنند. منزلت و رفاه و آزادی با قدرت انقلاب ما به قانون بی چون وچرای جامعه تبدیل خواهد شد

زنده باد انقلاب انسانی برای جامعه ای انسانی!
حزب کمونیست کارگری

کارگر، معلم،
پرستار، بازنشسته،
دانشجو

اتحاد، اتحاد، اتحاد

۵/۲۱

تلفن و ای مایل آدرس تماس با سردبیر

Tel: 00358 405758250

E- mail: abdolgolparian1@gmail.com

قدردانی اسماعیل بخشی از حمایتها تقدیرنامه:



مردم ایرانم درود

اسماعیل چگونه می‌تواند محبت سرشارتان را فراموش کند چگونه می‌تواند در یادتان نباشد هنگامی که شما در سخت‌ترین لحظات زندگی ام به یادم بودید و مهترتان را بر من و خانواده ام بارانیدید، در روزهای گذشته در شرایطی بودم که نه قلم یاری می‌کرد و نه ذهن و جانم، حتی واژه‌ها هم بامن بیگانه شده بودند اما دیگر تاب این بار سنگین را ندارم، پس می‌کوشم با روح پریشانم، لکنت زبانم و قلم لرزانم، در ثنای قطره‌ای از مهترتان چیزی بنگارم. ابتدا یاد میکنم از کارگران رنج‌دیده و با وفای هفت تپه و خانواده‌ی بزرگوارشان که تا روز آخر در کنار خانواده ام بودند و امروز که پس از گذشت چهل روز در محل کارم حاضر شده‌ام با اینکه دیگر معنای آزادی را دیگر نه می‌فهمم نه درک میکنم اندکی احساس آزادی کردم، ای آزاد دلان

یاد میکنم از تمام هم طبقه‌ای‌های کارگرم و از تمام تشکلات و سندیکاهای کارگری کشورم که حامی برادر کوچکشان بودند

یاد میکنم از معلمان عزیزم، جامعه‌ی پزشکان و پرستاران مهربانم، بازاریان و تمام اصناف و انجمن‌هایی که مهرورانه برایم مهرورزیدند

یاد میکنم از هنرمندان و نویسندگان و شاعران خوش فکر و خوش ذوق کشورم

و بسیار خاص و خیلی ویژه یاد میکنم از دانشجویان عزیزم، دانشجویان نازنینم، شاپرکان زیبای میهنم،

فرزندان رعنای سرزمینم دوستتان دارم

و در آخر در جواب همه‌ی عزیزانم که در ایام بازداشت شعار "من هم اسماعیل بخشی هستم" را یا گفتند یا نوشتند تا هم مرا حامی باشند و هم خانواده‌ی غمگینم را دل آرام، پاسختان میدهم: "من هم فدایی شما هستم"

اسماعیل بخشی ۱۳۹۷/۱۰/۲

محسن ابراهیمی

مثل همه انسانهایی که در ایران و جهان نگران زندگی و سرنوشت اسماعیل بخشی، این رهبر کارگری محبوب را دنبال میکنند نگران سرنوشت او بودم که امروز نامه قدردانش از همه کسانی که در این روزها و شبهای سهمناک کنار خانواده اش بودند را خواندم. بگذارید این را صریح بگویم که حتی اگر این نامه هم از اسماعیل منتشر نمیشد یک چیز روشن است: او در قلب همه انسانهایی جای گرفته است که برای آزادی، برای برابری، برای رفاه و سعادت همه انسانها مبارزه میکنند.

اینجا حکومت اسلامی است که همه تجربیات و تکنیکهای سازمانهای امنیتی ساواک و موساد و روسیه و سیا و قران و شریعت را یکجا علیه جنبش کارگری به کار میبرد تا این جنبش را خفه کند. اسماعیل بخشی با رهبری جسورانه یکی از شکوهمندترین و به یاد ماندنی ترین اعتراضات کارگری علیه یکی از جانی ترین حکومتهای سرمایه داری جایش را در قلب جنبش کارگری، در قلب جنبش برای آزادی و برابری و انسانیت باز کرده است.

اسماعیل بخشی در راس مبارزه کارگران هفت تپه برای خواسته های حق طلبانه شان جای گرفته است.



حکومت اسلامی طبقه سرمایه دار هرگز نمیتواند این حقیقت را تغییر دهد. هرگز نمیتواند آثار تلاش و مبارزه این رهبر کارگری شریف و جسور را از ذهن و قلب جنبش کارگری و جنبش برای زندگی انسانی پاک کند. هرگز.

۲۳ دسامبر ۲۰۱۸

۲ دیماه ۱۳۹۷

اطلاعیه های حزب

از صفحه ۸

جانب حکومت و مفتخوران حاکم سرمایه دار است. باید وسیعا از اعتراضات بازنشستگان حمایت کنیم. پیش بسوی اعتصابات سراسری پیش بسوی ایجاد شوراها حزب کمونیست کارگری ایران ۲ دی ۱۳۹۷، ۲۳ دسامبر ۲۰۱۸

سه خبر از اعتراضات کارگران بخاطر نپرداختن دستمزدها

تجمع صد کارگر

در مقابل کارخانه سیمان مسجد سلیمان

روز یکشنبه دوم دیماه ۹۷ حدود یکصد نفر از کارگران کارخانه سیمان مسجدسلیمان در اعتراض به پرداخت نشدن حقوق و حق بیمه خود در مقابل این کارخانه تجمع کردند. این کارگران چندین ماه دستمزد خود را طلب دارند.

تجمع کارگران شرکت کاوش

در اعتراض به ممانعت از حضورشان در کارخانه

صبح روز ۲ دی حدود ۸۰ کارگر واحد سازنده مخازن تحت فشار «کاوش» (سانکا) در قزوین، در اعتراض به جلوگیری کردن مدیران کارخانه به بهانه کمبود منابع مالی از ورود آنان به محل کارشان در مقابل کارخانه تجمع کردند. به گفته کارگران پیش از این کارخانه حدود ۲۰۰ کارگر داشت که شهریور ماه سال جاری حدود ۵۰ تا ۶۰ کارگر با اتمام قرارداد کارشان اخراج شدند. کارگران شرکت کاوش دستمزد آذر ماه را نگرفته اند و هر یک از آنان براساس سوابق کاری خود، سنوات را از کارفرما طلبکارند.

تجمع کارگران شهرداری آبادان

روز ۱ دی ماه کارگران شهرداری آبادان در ادامه اعتراضات متوالی خود در یکماه اخیر به خاطر پرداخت نشدن ۴ ماه دستمزدشان مقابل شهرداری تجمع کردند.

پیش بسوی اعتصابات سراسری

پیش بسوی ایجاد شوراها

حزب کمونیست کارگری ایران

۲ دی ۱۳۹۷، ۲۳ دسامبر ۲۰۱۸

یورش جمهوری اسلامی به کارگران اعتصابی فولاد و نیشکر را محکوم کنید!



کارگران زندانی باید فوراً و بی قید و شرط آزاد شوند!

اطلاعیه های حزب

تجمع خانواده های کارگران بازداشتی فولاد مقابل استانداری اهواز
امروز آخرین اوتیما توم کارگران فولاد برای آزادی همکارانشان است

روز سوم دیماه تعدادی از خانواده های بازداشت شدگان گروه ملی فولاد اهواز مقابل استانداری تجمع کردند. همسران و کودکان کارگران بازداشت شده در حالیکه دست نوشته هایی با مضمون "کارگر زندانی آزاد باید گردد"، "بابا منتظرت هستم"، "پدرم را آزاد کنید"، "پسرم را آزاد کنید"، همراه داشتند، مقابل استانداری تجمع کردند.

تا کنون ۶ نفر از دستگیر شدگان روزهای ۲۵ و ۲۶ آذر به قید وثیقه آزاد شده اند اما ۲۶ نفر از آنان همچنان در زندان ننگه داشته شده اند. اسامی کارگرانی که هم اکنون در بازداشت هستند عبارت است از: میثم علی فتوایی، عیسی مرعی، امین، مرتضی اکبریان، طارق خلفی، مسعود عفری، جعفر صبحانی، مصطفی عیبات، قریب حویزوی، کریم سیاحی، حامد باصری، حافظ کنعانی، مجید جلالی، حسین داودی، کاظم حیدری، یاسر ابراهیمیان، امیر دهقان، احسانی یوسفی، بهزار شهبازی، سید مجید موسوی، محمد پیور حسن، محسن بهبهانی، سید احمد سید نوری، بهزار علیخانی، میثم آل مهدی، احمدیاری

خواست کارگران آزادی بدون قید و شرط تمامی بازداشت شدگان است. کارگران فولاد در بیانیه روز گذشته خود اعلام کردند که در صورت آزاد نشدن همه کارگران زندانی، تجمعات اعتراضی خود را از سر خواهند گرفت و مقابل ساختمان دادگستری اهواز تجمع می کنند.

حزب کمونیست کارگری همه مردم اهواز را به حمایت از خانواده های کارگران فولاد اهواز و پیوستن هرچه وسیعتر به تجمع این خانواده ها فرا میخواند. اعتراضات کارگران گروه ملی فولاد اهواز همچون اعتراضات کارگران نیشکر هفت تپه یک حرکت مهم سیاسی و اجتماعی است و باید فعالانه از آن حمایت کرد. ادامه قدرتمند همبستگی با کارگران فولاد اهواز یک شرط مهم موفقیت این کارگران و آزادی تمامی کارگران بازداشتی در گروه ملی است. تمامی کارگران بازداشت شده در فولاد اهواز و علی نجاتی و عسل محمدی از بازداشت شده نیشکر هفت تپه باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند.

پیش بسوی ایجاد شوراها
پیش بسوی اعتصابات سراسری
حزب کمونیست کارگری ایران
۳ دی ۱۳۹۷، ۲۴ دسامبر ۲۰۱۸

دومین روز تجمع خانواده های بازداشت شدگان گروه ملی فولاد اهواز مقابل استانداری

روز چهارم دیماه خانواده های کارگران بازداشتی شرکت فولاد اهواز برای دومین روز متوالی در اعتراض به ادامه بازداشت عزیزانشان مقابل استانداری تجمع کردند. در این تجمع اعتراضی خانواده ها با تاکید بر اینکه وعده داده شده بود که تا روز یکشنبه همه کارگران بازداشتی آزاد خواهند شد، خواستار جوابگویی استاندار و سایر مقامات مسئول شدند. همزمان با این تجمع تعدادی از کارگران فولاد و خانواده های آنان برای پیگیری آزادی بازداشت شدگان مقابل دادگستری تجمع کردند.

ده روز از بازداشت کارگران گروه فولاد ملی اهواز میگذرد و ۲۳ نفر دیگر آنان در زندانند. اسامی کارگرانی که همچنان در زندانند عبارتند از: میثم علی فتوایی، احمدباوی، امین علوانی، مرتضی اکبریان، طارق خلفی، مسعود عفری، جعفر صبحانی، مصطفی عیبات، غریب حویزوی، کریم سیاحی، بهزار علیخانی، حافظ کنعانی، مجید جلالی، حسین داودی، کاظم حیدری، یاسر ابراهیمیان، میثم آل مهدی، احسان یوسفی، بهزار شهبازی، سید مجید موسوی، محمد پیور حسن، محسن بهبهانی، سید احمد سید نوری. کارگران گروه ملی فولاد اهواز خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط تمامی بازداشت شدگان و عملی شدن دیگر خواسته های خود هستند.

شرکت فعال خانواده در مبارزه برای آزادی عزیزانشان یک اقدام بسیار مهم و پیشرو است و باید از آنها وسیعاً حمایت کرد. دستگیری کارگرانی که خواسته های بسیار روشن و بدیهی و بحق دارند، نمیتواند مانع گسترش اعتراضات کارگران و خانواده های آنها شود. حکومت اسلامی و کارفرمایانی که زندگی کارگران را به محرومیت و مشقت کشانده اند با هر مورد تعرض به کارگران نرفت وسیعتری را علیه خود در کل جامعه دامن میزنند. خواسته های کارگران فولاد اهواز از جمله راه انداختن تولید و تامین شغلی کارگران و پرداخت به موقع دستمزدها و حق تشکّل و اعتصاب است. مبارزات کارگران برای عملی شدن خواسته هایشان ادامه خواهد یافت. حزب کمونیست کارگری همه کارگران و مردم را به حمایت هرچه وسیعتر از اعتراضات و خواسته های کارگران فولاد اهواز و در قدم اول آزادی فوری تمامی کارگران دستگیر شده فرا میخواند.

پیش بسوی ایجاد شوراها
پیش بسوی اعتصابات سراسری
حزب کمونیست کارگری ایران
۴ دی ۱۳۹۷، ۲۵ دسامبر ۲۰۱۸

لیستی از حمایت ها از کارگران گروه ملی فولاد اهواز:

- حمایت بازنشستگان در تجمع اعتراضی سه هزار نفره خود در روز ۲۷ آذر در تهران
- حمایت بازنشستگان در تجمعات کرمانشاه، اصفهان، اهر، گیلان با شعار کارگر زندانی آزاد باید گردد ۲۸ و ۲۹ آذر
- پیام حمایتی اتحادیه هماهنگ کننده رانندگان سراسر کشور مشتمل از ۲۶ انجمن و سندیکا،
- پیام همبستگی کارگران نیشکر هفت تپه،
- گروه نفتگران متحد خوزستان
- رانندگان کامیون غرب کشور
- دانشجویان دانشگاه های خوزستان،
- گروههایی از رانندگان و کامیونداران خوزستان، کرمان،

مشهد، قم، گیلان، استان یزد با کلیه پهمایی حمایت خود را از کارگران فولاد اهواز و نیشکر هفت تپه اعلام کرده اند

- آدمین ها و اعضای گروه فرهنگیان و معلمین خوزستان،
- گروه تلگرامی "حمایت از معلمین دربند"،
- ۱- بر گروه دانشجویان ایران
- رانندگان کامیون کرمان،
- سندیکای شرکت واحد
- اتحادیه آزاد کارگران ایران،
- انجمن صنفی کارگران برق و فلزکار کرمانشاه،
- کمیته پیگیری برای ایجاد تشکلهای کارگری،
- گروه اتحاد بازنشستگان،
- پیام حمایت تعدادی از دانشجویان،
- تجمع اعتراضی حمایتی کارگران آیین فولاد (۲۷ آذر)
- بیانیه حمایتی تعدادی از دانشجویان کرمان
- جمعی از کارگران در شهر رشت با ارسال پیام حمایتی در

مدیای اجتماعی

- اعلام حمایت رانندگان استان اردبیل از کارگران فولاد اهواز
- کنگره اتحادیه های کارگری انگلستان (TUC)
- نامه حمایتی والتر سانچز، دبیرکل کنفدراسیون جهانی سندیکایی اینداستریال، (در بر گیرنده ۵۰ میلیون عضو در صنایع معدن، انرژی و تولید در بیش از ۱۴۰ کشور)
- کمپین برای آزادی کارگران زندانی (Free Them Now)
- کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی
- کمپین آزادی کارگران فولاد

همبستگی با کارگران هفت تپه و فولاد را باید با تمام قوا ادامه داد

یکی از زیباترین جلوه های مبارزه طبقاتی در هفته های گذشته شکل گیری جنبشی قدرتمند از همبستگی با مبارزات کارگری است. سبلی از همبستگی با کارگران نیشکر هفت تپه و فولاد اهواز از اقصا نقاط کشور به راه افتاد. مردم هفت تپه و شوش و اهواز و بویژه همسران کارگران این دو مرکز فعالانه در تجمعات کارگران شرکت کردند و فضای پرشوری ایجاد کردند، نمونه های مهمی مقابل جامعه گذاشتند و جنبش کارگری را قدم های بزرگی به جلو بردند. به این همبستگی باید با تمام قوا ادامه داد.

حکومت مفتخوران اسلامی ناتوان از پاسخگویی به خواست های کارگران، به خانه های کارگران یورش برد و تعدادی از فعالین این دو مرکز را دستگیر کرد. جمهوری اسلامی هرچند تحت فشار اعتراضات تعدادی را آزاد کرد اما ارکان های سرکوب حکومت محدودیت های زیادی علیه آنها ایجاد کرده، تعدادی را همچنان در بازداشت نگه داشته اند، از کلیه کارگران دستگیر شده وثیقه گرفته و علیه آنها پرونده ساخته اند تا تهدید را بالای سر آنها نگهدارند. باید با تمام قوا به همبستگی با کارگران ادامه داد تا همه این فشارها و محدودیت ها برداشته شود و پرونده ها مخومه اعلام شود. اگر کسی باید دستگیر و زندانی و محاکمه شود این دست اندر حکومتند که با جنایات بی شمارشان و دزدی های کلان شان، اکثریت عظیم مردم را در فقر و محرومیت نگه داشته و حتی چندرغاز حقوق کارگران را هم بالا میکشند.

اما علاوه بر این، اعتصابات هفت تپه و صفحه ۸

پیش به سوی ایجاد شوراهای کارگری

اطلاعیه های حزب

از صفحه ۷

روزافزون و وضع ناسامان معیشت و زندگی شان است. آنها به فساد و دزدسالاری در شرکت های حمل و نقل و رانت خواری های پلیس راه و گمرکات و تمام مقامات مسئول در این بخش اعتراض دارند. همچنین يك خواست مهم آنها امن شدن جاده هاست که هر روزه از مردم قربانی میگیرد و شرایط کار آنها را نیز پر مخاطره کرده است. رانندگان کامیون در واقع به فقر و نا امنی و بی تامینی اعتراض دارند که اعتراض همه مردم است و باید از آنها وسیعاً حمایت کرد.

پیش بسوی اعتصابات سراسری
حزب کمونیست کارگری ایران
۳ دی ۱۳۹۷، ۲۴ دسامبر ۲۰۱۸

تجمع اعتراضی فرهنگیان بازنشسته و شاغل در تبریز معلم، کارگر، اتحاد، اتحاد



به دنبال تجمعات سراسری بازنشستگان که در روزهای ۲۸، ۲۹ آذر در تهران، مشهد، اهر، رشت، کرمانشاه و یزد برپا شد امروز دوم دی ساعت ده صبح تعدادی از بازنشستگان و شاغلین فرهنگی در شهر تبریز مقابل آموزش و پرورش این شهر تجمع کردند و با اعتراض پیگیر خواستههایشان شدند. يك شعار برجسته در این تجمع شعار "کارگر معلم، اتحاد، اتحاد" بود. با این شعار تجمع کنندگان بطور واقعی همبستگی خود را با کارگران در گروه ملی و نیشکر هفت تپه اعلام داشتند. شعارهای دیگر فرهنگیان تجمع کننده در مقابل آموزش و پرورش در این روز عبارت بودند از "تا حق خود نگیریم از پا نمی نشینیم"، "فریاد، فریاد، از اینهمه بیداد"، حقوق ما ریالی، هزینه ها دلاری"، "حقوقهای نجومی، فلاکت عمومی". بازنشستگان با شعارهایشان فریاد اعتراض خود را علیه فقر، علیه فاصله عظیم طبقاتی در جامعه و حقوقهای نجومی و علیه اینهمه بی تامینی و محرومیت از پایه ای ترین بیمه های اجتماعی اعلام داشتند. بنرهایی چون تحصیل رایگان برای همه کودکان، درمان رایگان، اتحاد، اتحاد، در این تجمع توجه ها را به خود جلب میکرد. بدین ترتیب بازنشستگان بار دیگر با تجمعات خود در شهرهای مختلف بر اعتراض کل جامعه تاکید گذاشتند.

محکوم کردن صدها هزار بازنشسته به فقر و محرومیت غیرقابل تحمل آنها در سنین بازنشستگی يك جنایت آشکار از

اعتصاب رانندگان کامیون و کامیونداران در اصفهان، یزد، تبریز، بندرچاه بهار، بندر خمینی، ساری، شهرک صنعتی، و در محورهای اتوبان ساه، اتوبان سلفچگان، جاده قدیم قم بین سه راه خیرآباد، جاده اهواز گردنه هفت گل و اتوبان ساهو خبر میدهد و همچنین رانندگان شرکت تعاونی کامیون و تریلی داران استان مازندران و شهرهایی از کردستان و غرب کشور از جمله سقز به اعتصاب وارد شده اند.

در این روز همچنین رانندگان شرکت فرادیس در اعتراض به جریمه های بی مورد که بطور واقعی نوعی باجگیری است و توسط شرکت واحد اخذ میشود، دست از کار کشیدند. همچنین جمعی از رانندگان اتوبوس های ناوگان حمل و نقل شهری به این اعتصاب پیوستند و در مقابل سازمان دهیاری ها و شهرداری ها در تهران تجمع کردند.

بدین ترتیب در حالیکه رژیم اسلامی در گروههای مدیای اجتماعی که مکانی برای گرد آمدن رانندگان اعتصاب و تصمیم گیری جمعی شان هست، توسط عوامل اطلاعاتی اش آنها را مورد تهدید قرار میدهد، این اعتصاب اولین روز خود را وسیعاً شروع کرد.

گرانی فزاینده و افزایش هر روزه قیمت وسائل یدکی، حقوقهای چند بار زیر خط فقر و محرومیت از هر گونه تامین، سیستم چپاول و دزدسالاری حاکم در شرکت های مافیایی حمل و نقل، نا امنی جاده ها و محرومیت از حق ایجاد تشکل مستقل از جمله موضوعات مورد اعتراض رانندگان کامیون و کامیونداران در طول چند دوره از اعتصاباتشان بوده است. حرکت آنها اعتراضی به گرانی و فقر و سیستم مافیایی و چپاول حاکم است به همین دلیل اعتراضات آنها همواره با حمایت مردم روبرو بوده است. يك درخواست رانندگان کامیون همبستگی مردم با مبارزانشان است. از اعتراضات رانندگان وسیعاً حمایت کنیم و صدای آنها را به همه جا برسانیم.

پیش بسوی اعتصابات سراسری
حزب کمونیست کارگری ایران
۱ دی ۱۳۹۷، ۲۲ دسامبر ۲۰۱۸

اعتصاب رانندگان کامیون و کامیونداران به بیست و هشت شهر رسید

روز سوم دی ماه سومین روز اعتصاب سراسری رانندگان کامیون و کامیونداران است. در دو روز اخیر گزارشات از گسترش و ادامه اعتصاب در شهرهایی مثل سنندج، پایانه تهران، کمربندی دورد در لرستان، بندرعباس، اهواز، مشهد و بندر خمینی با شرکت شمار بسیاری از رانندگان خبر میدهند. بنا به گزارشها تا لحظه انتشار این گزارش در ۲۸ شهر رانندگان و کامیونداران به اعتصاب پیوسته اند و شمار آنها در حال افزایش است. اعتصاب اخطاری رانندگان تا دهم دیماه ادامه خواهد یافت. در روز اول این اعتراض سراسری گزارشات از اعتصاب رانندگان کامیون در اصفهان، یزد، سلفچگان، قم، سقز و رانندگان شرکت تعاونی کامیون و تریلی داران استان مازندران خبر میدادند.

يك اقدام پیشرو و آموزنده رانندگان کامیون در اعتراضاتشان ارسال کلیپ های حمایت از کارگران گروه ملی فولاد اهواز با خواست آزادی فوری کارگران دستگیر شده بوده است.

اعتراض رانندگان کامیون و کامیونداران از جمله به عملی نشدن وعده های داده شده قبلی و به گرانی های وحشتناک

فولاد اهواز الگوی تازه ای مقابل کارگران سایر مراکز و کل جامعه قرار داده اند، گفتمان شورا و اداره شورایی را توده ای کرده اند، با بسیج خانواده ها در تجمعات و راهپیمایی ها و فراخوان به مردم برای پیوستن به اجتماعات آنها راه توده ای تر کردن اعتراضات را به جامعه نشان داده اند، فضای همبستگی و اتحاد با دانشجویان را شکل داده اند، با سخنرانی های آتشین در خیابان ها کیفرخواست قاطعی علیه حکومت و سیاست های ارتجاعی اش اعلام کرده اند و در يك کلام نقش مهمی در فضای اعتراضی جامعه ایفا کرده اند. کارگران هفت تپه و فولاد اهواز با اعتصابات و تجمعات شکوهمند و قدرتمند خود برگ پرافتخاری نصیب جنبش کارگری و جنبش حق طلبانه مردم علیه مفتخوران حاکم کردند و باید همچنان با قدرت مورد حمایت و همبستگی قرار گیرند.

علی نجاتی و عسل محمدی و کلیه کارگران زندانی فولاد باید فوراً و بی قید و شرط آزاد شوند. وثیقه ها باید بدور ریخته شود و کلیه پرونده هایی که علیه کارگران در این دوره و در جریان اعتراضات قبلی ساخته شده باید رسماً و علناً مختومه اعلام شود. اینها را باید به خواست همه اعتراضات در سراسر کشور تبدیل کرد و این شمشیر تهدید بالای سر فعالین کارگری را از حکومت گرفت. باید با تداوم همبستگی با کارگران نیشکر و فولاد فضای همبستگی در سطح کشور را تحکیم کرد. باید حکومت منفور اسلامی را وادار کرد به خواست های کارگران و قبل از هر چیزی آزادی دستگیر شدگان و مختومه اعلام شدن پرونده ها کردن نهد. باید چنان همبستگی را گسترش داد که فعالین کارگری و کارگرانی که علیه شان پرونده سازی کرده اند بتوانند به سر کار برگردند و با دست بازتری همچنان در صف اول اعتراضات، نقش خود را ایفا کنند. باید اینها به جنایتکاران و مفتخوران حاکم که در بحران گیر کرده اند تحمیل کرد. کارگری که برای حقوق حقه اش اعتراض میکند مجرم نیست. مجرم سران حکومتند که پرونده سنگینی از چهل سال جنایت سیستماتیک علیه مردم دارند.

حزب کمونیست کارگری ایران
۱ دیماه ۱۳۹۷، ۲۲ دسامبر ۲۰۱۸

اولین روز اعتصاب اخطاری رانندگان کامیون



روز اول دیماه رانندگان کامیون بنا بر فراخوان از قبل اعلام شده شان اولین روز اعتصاب سراسری خود را آغاز کردند. اعتصاب اخطاری رانندگان تا دهم دیماه به مدت ده روز ادامه خواهد یافت. گزارشات این روز از خلوت بودن جاده ها و

صفحه ۶

سرنگون باد جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!